

Eczacılık Günü İzmir'de de Kutlandı

Eczacılık mesleğinin 146. yıldönümü kutlamaları; odamız önderliğinde 14 Mayıs 1985 günü oda yönetim kurulu üyelerimiz, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı sayın Prof. Dr. Aslı Özer ve bir grup meslektaşımızın katılımıyla Atatürk Anıtına çelenk koyarak başladı. Atatürk Kültür Merkezinde yapılan törene Sayın valimiz Vecdi Gönül, İl Sağlık Müdürümüz Sayın Dr. İbrahim Öztürk, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı Sayın Prof. Dr. Aslı Özer ve öğretim üyeleri, Basın mensupları, pek çok meslektaşımız ve öğrenci arkadaşlarımız katıldı.

Açılış konuşmasını yapmak üzere ilk sözü alan oda yönetim kurulu başkanı Sayın Ecz. Ahmet Reha Karaca özetle şunları söyledi:

«Eczacılık Eğitiminin 146. akademik yılına, 14 Mayıs günlerinin gelenekselleşen mesleki bir platform haline gelişinin 17. yılına ve Türk Eczacıları Birliği bünyesi içinde kurulan ilk 7 odadan biri olan İzmir Eczacı Odasının 29. yılına erişmiş bulunuyoruz. Bu anlamlı günü onurlandıran siz konuklarımıza ve sayın meslektaşlarımıza Yönetim Kurulumuzun

en içten teşekkürlerini sunuyorum.

Mesleki deneyimden kaynaklanan yüksek bilinç ile gençlik dinamizminin bir araya getirilmesi eczacılık sorunlarının çözümüne olduğu kadar sorunlarının çözümünde büyük katkılar sağlayacaktır. Sonuçta ülkemiz insanların toplumsal çıkarları ile özdeşleşecek bu türde çalışmalarında ancak fakültemiz ile mesleki örgütlerimiz ortaklaşa düzenleyecekleri etkinliklerle sağlıklı olabilirler.

Eczacılık bilim ve mesleği, sağlık hizmetleri zincirinin önemli ve vazgeçilmez bir parçasıdır.

Eczacı, ilaç alanında uzman sağlık elemanıdır. Eczacının, sağlık alanındaki görev ve yetkileri devredilemez, bundan vazgeçilemez.

İlaçların kompozisyonu, preparasyonu, saklanması ve reçete edilişi gibi bilgilere ancak derinlemesine sahip ve sadece uzman kişiler o konuda söz sahibidirler.

İlaçla ilgili gerekli engin bilgilerle donanmış uzmanlar eczacılardır. İlaçla ilgili tüm konuları içeren bilgileri akademik bir eğitimi tamamlayarak edinen kişiler yine eczacılardır.

Bu anlayış içinde bir sağlık elemanı olan eczacıyı, sağlık hizmetlerinin geliştirilmesi için, olması gerektiği yerde görmek hak ettiği değeri vermek; vatandaşlarımızın sağlık sorunlarının çözümünde yetişmiş insan gücü olarak en verimli hizmeti sağlayabilecek konuma doğru bir biçimde oturtmak gereklidir.

Ülkemizde halâ eczane bulamamanın sıkıntısını çeken bölgeler olduğu gibi hastane hizmetlerinde, ilaç sanayinde, ilaç kontrolünde eczacının bilimsel iş gücünden yeteri kadar yararlanılabildiği de söylenemez.

Sağlık hizmetlerinin iyileştirilmesi ve yapılan tedavinin yararının arttırılması amacıyla hizmet eden hastane eczacılığı, klinik eczacılık gibi çağdaş kavramlar artık Türkiye'de de gereği gibi anlaşılmalıdır.

Eczacılıkta meslekte uzmanlık öğretiminin yurt düzeyinde yaygınlaştırılması ile ilaçta kontrolün daha da etkinleştirilmesi ilaç ve hammaddesinin üretiminde uzman eczacıların işgücünden daha geniş bir biçimde yararlanılması ve bu amaçlarla gerekli yasal düzenlemelerin yapılması sağlık hizmetini daha üst düzeye çıkaracaktır.

Daha sonra Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi adına Sa-

yın Doç. Dr. Tekant Gözler söz aldı ve özetle şöyle dedi;

Geçen yılda böyle bir toplantıda söz almış ve eczacılık mesleğinin mutlak surette yüksek öğrenim gerektiren bir bilim dalı olduğunu savunmuş-tum. Tüm dünyada görülen ilerleme ve gelişme farmasötik dallardada kendini gösteriyor. Uzay laboratuvarlarında da yapılan ilk deneylerin başında ilaç sentezleri yer alıyor. Mevcut bilgiler her geçen yıl büyük bir artış kaydediyor. Yeni bilim dalları oluşuyor. Bütün bu ilerlemelerin ışığında mesleğimizdeki öğretim süresi olan 4 yıl çok yoğun bir duruma ulaştı. Lisans seviyesinde verilmesi gerekli olan bilgiler, asgari 5 yılı gerektirmektedir. Onun için Fakültelerimizde öğretim süresi 5 yıla mutlaka çıkartılmalıdır.

Her 5-6 yılda bir öğretimde çok büyük ilerlemeler ve gelişmeler oluşuyor. Bu değişik bilgiler meslektaşlarımıza mutlaka aktarılmalıdır. Bunun da yolu bilimsel içerikli yayınlardır. Mesleğimizde lisans üstü eğitimin önemi gün geçtikçe artmaktadır. Artık yurdumuzda yerli teknoloji oluşturulmak ve yabancı teknolojiyle boy ölçüşebilecek bir seviyeye ulaştırılmaktadır. Bunun için yetişmiş insan gücüne ihtiyaç çok fazladır. Lisans üstü eği-

timin önemi işte burdadır.

Fakülte döneminde uygulanan stajlar çok faydalıdır. Staj konusuna gereken önem verilmesi öğrenci arkadaşlarımızın eski ve tecrübeli meslektaşlarımızın bilgilerinden faydalanması sağlanmalıdır. Teşekkür ederim.

Daha sonra İzmir Valisi Sayın Vecdi Gönül söz aldı ve özetle şöyle dedi;

Eczacılık mesleği; sağlık hizmetlerinin ayrılmaz bir parçasıdır. İnsanlığın ilk zamanlarından bu güne değin bu meslekte var olmuş ve günün şartlarına ayak uydurarak gelişimini sürdürmektedir. Eczacılık bilgisi artık 4 senelik sınırı zorlamaktadır.

Bugüne değin tüm eczacı arkadaşlarımızın sağlık hizmetine sağladığı faydaları inkar edilemez. Halkımıza en yakın sağlık elemanları eczacılardır.

Eczacı arkadaşlarımız nöbet konusuna mutlaka riayet etmek, açılış kapanış saatlerine uymalıdır. Eczacılar eczanelerinin başında bulunmak eczane yönetimini kalfalara bırakmamalıdır. Bu husus eczacılığın saygınlığı açısından çok önemlidir. Bu gibi hususlara odasında gerekli hassasiyeti göstermesi şarttır. İz-

mir genelinde 950'den fazla eczane mevcuttur. Bunun 600 den fazlası metropol sınırları içindedir. Uyuşturucu ilaçlar mutlaka reçete ile satılmalıdır. Türk gençliğini bekleyen tehlikelerden biride uyuşturucu müptelâlığıdır. Şimdilik böyle bir durum söz konusu değildir. Ama üzerinde hassasiyetle durulmalıdır.

Türkiye'de hastalarımız kendilerine en yakın sağlık elemanını eczacı olarak görüyor. Maddi imkansızlıklar doktoro gitmeden eczacıya danışma durumunu gündeme getiriyor. Bence bu iş pek sağlıksız sayılmaz. Hasta kendi kendine ilaç kullanacağına bu işi en iyi bilen uzman olan eczacıya danışmak bence yerindedir. Eczacıların hastalarımıza büyük katkıları olmakta onları uyarıcı ve yol gösterici görevlerini en iyi şekilde yapmaktadırlar. Teşekkür eder başarılar dilerim.

Bu açılış konuşmasından sonra panele geçildi.

Panelden sonra düzenlenen basın toplantısına katılan panelistler ve oda yönetim kurulu üyeleri gazetecilerin çeşitli sorularına cevap verdiler. Akşam ise Göl Gazinosunda akşam yemeği verildi.